
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.09.2024                                  г. Моршанск                                            № 1203      

 

 

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Моршанского муниципального округа 

 

 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Тамбовской 

области от 15.08.2024 №511 «О мерах по увеличению оплаты труда 

работников областных государственных учреждений», администрация 

Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Работникам муниципальных учреждений Моршанского 

муниципального округа, обеспечиваемых за счет средств бюджета 

Моршанского муниципального округа, увеличить оплату труда с 01.10.2024 

не менее чем на 4,5 процента, за исключением отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых 

предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых 

мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей». 

2. И.о. начальника финансового управления администрации 

Моршанского муниципального округа (Гвоздева) обеспечить 

финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего 

постановления.  

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании "РИА" ТОП 68" и размещение 

на официальном сайте администрации Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава  Моршанского  

муниципального округа                                                                   П.М.Фетискин 

 

 

А.М.Брюнин 

8(47533) 4-94-57      

http://www.rmorshansk.ru/

